
Karcinom prsu: 

 jde o karcinom, který vede nejvíce k úmrtí na malignity u žen. Mortalita u žen je asi 
12,4/100.000, v různých regionech je jiná, nejvyšší je v severní Evropě - až 
40/100.000.Incidence choroby se stále zvyšuje (o 25% za posledních 30 let). Pokud se choroba 
podaří záhy detekovat má velmi dobrou prognózu (až 95% osob, které mají pouze malý tumor bez 

zvětšení lymfatických uzlin přežívá více než 10 let). 
 

Základní vyšetření:  
 fyzikální vyšetření 

 mamografie 

 biopsie 

 
Doplňující vyšetření: 

 RTG hrudníku 

 kostní scan (DEXA, scinti, RTG, atp) 

 sonografie jater 
 

Onkomarkery  
 počínající choroba - Ca 15-3, CEA, TPS 

 monitorování terapie prim. neo - Ca 15-3, CEA, TPS 

 monitorování terapie meta -Ca 15-6, CEA, TPS 

 


